
UCHWAŁA NR XII/126/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzęcin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769), po zapoznaniu się ze stanowiskiem  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Borzęcin, złożonej w dniu 
30 lipca 2025 roku dot. wykluczenia transportu gminnego mieszkańców miejscowości 
Jagniówka, oraz braku możliwości bezpośredniego kontaktu z Wójtem Gminy Borzęcin, 
uznaje się ją za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC77FC6-0380-4267-B847-E9022E192A74. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 30 lipca 2025 r. do Rady Gminy Borzęcin wpłynęła skarga zarejestrowana pod 
sygn.nr AO.1510.1.2025, złożona przez mieszkankę miejscowości Jagniówka, dotycząca 
wykluczenia mieszkańców tej miejscowości z gminnego transportu publicznego oraz braku 
możliwości bezpośredniego kontaktu z Wójtem Gminy Borzęcin. 
Po przeanalizowaniu przedstawionych okoliczności oraz działań podjętych przez Gminę Borzęcin, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za niezasadną. 
Wstrzymanie transportu publicznego na wskazanym odcinku ma charakter tymczasowy i wynika z 
przyczyn niezależnych od gminy – trwającego remontu mostu na potoku Wróblówka w ciągu drogi 
powiatowej nr 1421K (Zaborów–Bielcza–Wola Dębińska), będącej jedynym bezpośrednim 
połączeniem Jagniówki z Borzęcinem Dolnym. Inwestorem zadania jest Zarząd Dróg Powiatowych 
w Brzesku. 
Na czas remontu został wyznaczony objazd przez teren gminy Szczurowa, który znacznie wydłuża 
trasę przejazdu. W efekcie przewoźnicy komercyjni obsługujący trasę Jagniówka–Borzęcin nie są 
w stanie dostosować rozkładów jazdy w sposób umożliwiający regularną obsługę tej relacji. 
Gmina Borzęcin podjęła działania, mające na celu zapewnienie mieszkańcom dostępu do 
alternatywnej komunikacji publicznej. Mieszkańcy mogą korzystać z autobusowej linii dowozowej 
nr 5, organizowanej przez Koleje Małopolskie sp. z o.o., której przystanek – Dołęga Remiza – 
znajduje się około 900 metrów od przystanku Jagniówka-Straż. Z tej lokalizacji kursuje również 
prywatny przewoźnik obsługujący linię do Brzeska. 
Warto zaznaczyć, że ewentualne uruchomienie dodatkowej, tymczasowej linii na trasie Jagniówka 
– Borzęcin całkowicie pokrywałoby się z istniejącą linią dowozową nr 5, co czyniłoby takie 
rozwiązanie nieefektywnym organizacyjnie i nieuzasadnionym ekonomicznie, zwłaszcza w 
kontekście przejściowego charakteru utrudnień. 
Dodatkowo, Urząd Gminy Borzęcin skierował wniosek do Kolei Małopolskich sp.z o.o,  
o uwzględnienie przystanku Jagniówka-Straż w rozkładzie jazdy. Do momentu rozpatrywania 
skargi odpowiedź nie została jeszcze udzielona, jednak działania te podjęto niezwłocznie po 
wystąpieniu utrudnień. 
Obecne ograniczenia mają charakter przejściowy i wynikają z konieczności przeprowadzenia 
niezbędnych prac infrastrukturalnych, które – po zakończeniu – pozytywnie wpłyną na 
bezpieczeństwo i jakość transportu w regionie. Po zakończeniu remontu, planowanym na koniec 
września br., przywrócone zostaną wszystkie dotychczasowe kursy – zarówno komercyjne, jak i 
gminne. 
W ocenie Komisji, Gmina Borzęcin dołożyła wszelkich starań, aby zminimalizować skutki 
czasowego wyłączenia fragmentu drogi i zapewnienia mieszkańcom realnego dostępu do 
alternatywnych form transportu.  
 
W zakresie zarzutu dotyczącego braku możliwości kontaktu z Wójtem Gminy Borzęcin. Rada 
stwierdziła, że Wójt Gminy Borzęcin pracuje w systemie nienormowanego czasu pracy, a w czasie 
jego nieobecności obowiązki reprezentacyjne pełni Sekretarz Gminy lub upoważnieni pracownicy 
merytoryczni. 
Spotkania z Wójtem można umawiać telefonicznie za pośrednictwem sekretariatu, ustalając 
dogodny termin i godzinę. Taka forma kontaktu pozwala uniknąć sytuacji, w których Wójt 
przebywa na spotkaniach służbowych, naradach lub realizuje inne obowiązki wynikające z 
pełnionej funkcji. 
 
Mając na uwadze powyższe, Komisja uznaje skargę za niezasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC77FC6-0380-4267-B847-E9022E192A74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/126/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-10T12:27:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




